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Pan
Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,
w odpowiedzi na pismo o sygn. VI.7217.1.2024.ZŚ, w sprawie Ogólnopolskiego Badania 
Liczby Osób Bezdomnych (dalej „Badanie”), uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych 
informacji. 

Ogólnopolskie Badanie Liczby Osób Bezdomnych, przeprowadzone w lutym 2024 r. na 
zlecenie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, było badaniem statystycznym 
przeprowadzonym zgodnie z ustawą o statystyce publicznej z dnia 29 czerwca 1995 r. (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 773). Udział w badaniu osób w kryzysie bezdomności był dobrowolny zgodnie 
z art. 6 ust. 3 ww. ustawy, a ponadto anonimowy, co miało zagwarantować większą ilość 
odpowiedzi na wszystkie pytania z kwestionariusza. Badanie miało charakter pełny, tj. 
dążono aby obejmowało całą populację osób w kryzysie bezdomności, a nie opierało się na 
tzw. próbie losowej.

Pragnę zaznaczyć, że przeprowadzone Badanie było dużym przedsięwzięciem, w którego 
realizację włączeni zostali m. in. pracownicy administracji samorządowej od szczebla 
wojewódzkiego po gminny, policję, centra zarządzania kryzysowego, ośrodki pomocy 
społecznej, oraz organizacje pozarządowe. 

Zgodnie z wcześniej przekazanymi informacjami do Rzecznika Praw Obywatelskich, dane 
zebrane na podstawie indywidualnych kwestionariuszy zostały wprowadzone do specjalnie 
dedykowanego w tym celu systemu, tj. Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS). Dostęp do 
CAS na poziomie administracji samorządowej i rządowej mają wyłącznie uprawnione osoby, 
co stanowi o bezpieczeństwie gromadzenia i przechowywanie danych. Tym samym brak jest 
konieczności i zasadności posługiwania się dodatkowymi arkuszami w formacie Excel.

Ministerstwo z Centralnej Aplikacji Statystycznej ma możliwość pozyskania szczegółowych 
danych z Badania, na których podstawie dane te zostały zanalizowane i opublikowane w 
czerwcu br. na oficjalnej stronie Ministerstwa. Wyniki Badania można uzyskać pod tym 
adresem: https://www.gov.pl/web/rodzina/wyniki-ogolnopolskiego-badania-liczby-osob-
bezdomnych---edycja-2024 Podkreślam, że znajduje się tam również raport wygenerowany 
z CAS w postaci pliku Excel zawierający szczegółowe dane ze wszystkich 16 województw.

Na podstawie zebranych danych w CAS istnieje możliwość przykładowo wygenerowania 
raportu obejmującego wszystkie miasta na prawach powiatu wraz z informacjami 
wynikającymi z Badania. Ministerstwo udziela takich danych na podstawie oficjalnych 
wystąpień m. in. przedstawicieli środowiska naukowego zgodnie z ustawą o dostępie do 
informacji publicznej z 6 września 2001 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 902).
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Zgodnie z ustaleniami z marca br. przedstawiciele Ministerstwa są otwarci do wzięcia udziału 
w roli obserwatorów w posiedzeniach Komisji Ekspertów ds. Przeciwdziałania Bezdomności 
przy Rzeczniku Praw Obywatelskich. Kwestia wprowadzenia zindywidualizowanych 
kwestionariuszy w przyszłym badaniu będzie wymagała omówienia m. in. w kwestii oznaczeń 
ankiet, zapewnienia anonimowości osób badanych i możliwości prawidłowego 
przetwarzania danych w Centralnej Aplikacji Statystycznej. 

Równocześnie informuję, że rozpoczynamy prace ze stroną społeczną nad zmianami w 
metodologii kolejnych Ogólnopolskich Badań Liczby Osób Bezdomnych.

Z wyrazami szacunku,
z up. Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
Katarzyna Nowakowska
Podsekretarz Stanu
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/
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